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TALE

14. maj 2009

Samrådsspørgsmål N
”Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang Danmarks Radio lever op til sine Public 
Service-forpligtelser i forbindelse med dækningen af det kommende Europa-
Parlamentsvalg?” 

Svar
Jeg har spurgt DR om deres planer for dækning af Europa-Parlamentsvalget den 7. 
juni. 

Ifølge programplanerne sender DR 1 søndag den 24. maj og søndag den 31. maj panel-
debatter med kandidater fra alle partier/lister. Torsdag den 4. juni er der afslutnings-
debat med spidskandidaterne. Derudover er der korte præsentationsrunder med alle 
partier og lister i perioden 25.-29. maj og 2.-5. juni.

DR 2 vil give en generel dækning i programmet Deadline. Og DR 2 sætter fokus på 
valgkampen i resten af Europa.

På selve valgaftenen den 7. juni forventer DR at sende fra kl. 21:45 til efter midnat.

Også programmet Horisont vil beskæftige sin med valget. 

I radioen er der på P1 og P4 paneldebatter, og der er generel valgdækning dagligt i 
nyhedsudsendelser. I uge 19 sender P1 Morgen direkte fra Strasbourg og Bruxelles.

Endelig vil der være materiale om bl.a. kandidater, meningsmålinger og partipræsenta-
tioner på DR’s hjemmeside.

Jeg vil gerne gøre det klart, at DR ikke har specifikke public service-forpligtelser om 
valgdækning – undtagen med hensyn til betjening af handicappede i forbindelse med 
folketingsvalg. 

Ifølge public service-kontrakten har DR en forpligtelse til at styrke danskernes viden 
om og forståelse for bl.a. internationale forhold. Hvordan DR konkret opfylder forplig-
telsen, er DR’s egen beslutning. Jeg kan ikke blande mig i, hvilke programmer DR skal 
sende.

Ud fra de programplaner, DR har oplyst, mener jeg ikke, at der er grund til at kritisere 
DR’s valgdækning. At alt ikke foregår, som det gjorde for 5 år siden, anser jeg for en 
naturlig ting – tv-billedet ser anderledes ud i dag, og seervanerne har også ændret sig. 

DR har opgjort sendetiderne i radio og tv i 2004 og 2009, målt på programmer med en 
klar EU-profil – det vil sige fraregnet omtale i generelle nyhedsprogrammer og lignen-
de. Opgørelsen viser, at tv-dækningen er nogenlunde den samme, mens der er lidt flere 
valgtimer i radioen i år end ved sidste valg.
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